
1/6

Západní zbraně, které Ukrajina použila k útokům na
Rusko více než jednou — agentura

tass.com/world/1794907

+11 nových

31. května 2024

Nákladní doprava přes Severní mořskou cestu dosáhne 1,8 miliardy
tun — ruský vicepremiér

Putin, Rada bezpečnosti projednala mezinárodní spolupráci v boji proti
terorismu

Kreml vidí, že ruská ekonomika vykazuje okázalý růst

Německé zbraně lze použít „k obraně před Ruskem u Charkova“ —
Kabinet

Medveděv varuje Západ, aby nepodceňoval ochotu Ruska použít
taktické jaderné zbraně

Bidenův kurz zahraniční politiky vede svět k „jadernému Armagedonu“
– expert

Húsíové tvrdí, že útočí na americkou letadlovou loď Dwight D.
Eisenhower v Rudém moři

Ruská technologická firma vyvíjí robotizovaný pozemní systém se
schopností kamikadze

Lukašenko a Putin diskutují o bezpečnosti, předcházení eskalaci
ukrajinského konfliktu

Vyslanci Venezuely, Palestiny, Sýrie a Jemenu navštíví výstavu trofejí
NATO v Moskvě

https://tass.com/world/1794907
https://tass.com/economy/1796385
https://tass.com/politics/1796375
https://tass.com/economy/1796381
https://tass.com/world/1796379
https://tass.com/politics/1796377
https://tass.com/world/1796373
https://tass.com/world/1796369
https://tass.com/defense/1796371
https://tass.com/politics/1796343
https://tass.com/world/1796363


2/6

Putin a Lukašenko jednají o summitu SCO, kde se Minsk může připojit
k organizaci — Kremlu

USA by neměly pomáhat Tchaj-wanu usilovat o nezávislost pomocí
zbraní – nejvyšší představitel čínské obrany

Sankce EAEU budou reagovat integrací na sankční tlak Západu —
ruský premiér

CSTO potřebuje přijmout opatření pro koordinaci zahraniční politiky —
ruský ministr obrany

Útoky na Rusko americkými zbraněmi mohou začít během několika
hodin nebo dnů – NYT

NATO nikdy neváhalo, zda mohou být jeho zbraně použity proti Rusku
– komentář MZV

Rusko sdílí čínský přístup k ukrajinskému urovnání — Kremlu

Ruský velvyslanec bagatelizuje dopad omezení cestování na diplomaty
v Polsku

Dávkové dodávky FPV-drone Ghoul do Centrálního vojenského okruhu
začínají

Šéf ruské obrany vyzývá k posílení bezpečnosti hranic uprostřed
afghánské nestability

Putin, Tokajev telefonicky jednají o spolupráci v energetice, logistice

Vlna extrémních veder zabila v Indii nejméně 20 lidí

Z ukrajinského zajetí se po jednání vrací 75 ruských vojáků

Tisková zpráva: NATO zvažuje delší vodítko pro Kyjev a USA, Čína
bojují o moc v Asii

https://tass.com/politics/1796361
https://tass.com/world/1796359
https://tass.com/politics/1796355
https://tass.com/politics/1796353
https://tass.com/world/1796341
https://tass.com/politics/1796339
https://tass.com/politics/1796337
https://tass.com/politics/1796327
https://tass.com/defense/1796309
https://tass.com/defense/1796321
https://tass.com/politics/1796315
https://tass.com/world/1796313
https://tass.com/defense/1796305
https://tass.com/pressreview/1796139


3/6

Průzkumné, FPV drony přilétají pro síly
ruské tichomořské flotily na Kamčatku,
aby bojovaly se sabotéry

Země NATO usnadňují údery na
Rusko, aby postavily celou alianci proti
Moskvě

Útočí na Rusko západními zbraněmi, aby znemožnily rozhovory -
čínský expert

Musk říká, že verdikt poroty proti Trumpovi poškozuje americký právní
systém

Šéfové obrany postsovětského bezpečnostního bloku podepisují
dokumenty o dodávkách pokročilých zbraní

K dnešnímu dni potvrdilo účast ve SPIEF 2024 136 zemí a území

NATO používá 'plamenomet', aby se pokusilo uhasit konflikt na
Ukrajině — maďarský premiér

Ruské jednotky nutí ukrajinskou armádu k ústupu 8-9 km v oblasti
Charkova — šéf obrany

Ukrajinský voják, který se připojil k ruským silám na tanku T-64, vyzývá
k boji proti kyjevskému režimu

Zbraně NATO budou zasaženy v jakékoli zemi, odkud může být
napadeno Rusko — Medveděv

Evropa se připravuje na válku s Ruskem, říká maďarský premiér

Šéf ruské obrany vidí, že NATO a EU přiživují napětí v Gruzii

Kyrgyzská bezpečnostní služba pomáhá předcházet teroristickým
útokům v Evropě

https://tass.com/pressreview/1796139
https://tass.com/defense/1796285
https://tass.com/politics/1796283
https://tass.com/world/1796281
https://tass.com/world/1796275
https://tass.com/politics/1796279
https://tass.com/economy/1796277
https://tass.com/world/1796271
https://tass.com/defense/1796269
https://tass.com/world/1796267
https://tass.com/politics/1796265
https://tass.com/world/1796133
https://tass.com/defense/1796261
https://tass.com/world/1796257


4/6

Ruská Federální bezpečnostní služba zmařila pokus o teroristický útok
na vojáky na Krymu

Index MOEX klesá o 0,72 %, index RTS - o 1,26 %

Kyjev zahájil hon na ukrajinského vojáka, který utekl ruským jednotkám
na tanku T-64

Důvěra Rusů v Putina je podle průzkumu FOM 81 %.

Počet obětí americko-britského leteckého útoku na rozhlasovou stanici
v jemenské Hodeidahu vzrostl na 14 — TV

Čína se nezúčastní ukrajinské mírové konference ve Švýcarsku -
Reuters

Americký zákonodárce označil Bidena za „blázna“ kvůli jeho povolení
Ukrajině zasáhnout Rusko

Ruské letecké posádky se účastní společného vojenského cvičení s
Běloruskem

Dolar roste na 89,97 rublů, euro na Moskevské burze na 97,37 rublů

Kišiněv a Kyjev se dohodly, že nebudou bránit tranzitu ruského plynu
do Podněstří

Americký exprezident Trump byl shledán vinným ve všech 34 bodech
obžaloby z falšování obchodních záznamů

Německá kancléřka je proti změnám dohod o použití německých
zbraní na Ukrajině

Ruské raketové systémy S-500 zahájí novou éru protivzdušné obrany
— Defense TV

Všechny novinky
Vojenská operace na Ukrajině

https://tass.com/society/1796231
https://tass.com/economy/1796207
https://tass.com/politics/1796171
https://tass.com/society/1796159
https://tass.com/world/1796143
https://tass.com/world/1796125
https://tass.com/world/1796117
https://tass.com/defense/1796109
https://tass.com/economy/1796115
https://tass.com/world/1796107
https://tass.com/world/1796103
https://tass.com/world/1796101
https://tass.com/defense/1796099
https://tass.com/search
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


5/6

AFP neupřesnila, které zařízení bylo cílem

PAŘÍŽ, 28. května /TASS/. Kyjevský režim použil západní zbraně k
úderu na ruské území více než jednou, uvedla agentura AFP s
odkazem na "četné západní zdroje".

Podle agentury tak došlo k úderu západně od Krasnodaru. Neupřesnilo
však, o jaké zařízení šlo.

Agentura požádala francouzského plukovníka ve výslužbě Michela
Goyu, aby se vyjádřil k použití západních zbraní proti cílům na ruském
území a řekl, že „historie ukazuje, že vojenská pomoc jedné země
druhé nikdy nevedla ke konfliktu“. "Moskva říká, že Krym je
nedotknutelný. Ukrajinci na něj udeřili americkými zbraněmi a nic se
nestalo," řekl.

Francouzský prezident Emmanuel Macron během návštěvy Německa
vyzval k tomu, aby Kyjev mohl použít západní zbraně k zasažení
vojenských cílů v Rusku. Podle jeho slov však tyto zbraně nesmí být
použity proti civilním objektům a těm vojenským objektům, které nejsou
zapojeny do speciální vojenské operace.

Západní země, které dodávají zbraně Ukrajině, mají různé názory na
to, jak by se tyto zbraně měly používat. Podle mluvčího Pentagonu
Patricka Rydera jsou tedy Spojené státy proti použití zbraní vyrobených
v USA mimo Ukrajinu. Německý kancléř Olaf Scholz opakovaně
zdůrazňoval, že má námitky proti zásobování Kyjeva raketami
dlouhého doletu Taurus, protože by to znamenalo vyslání německých
jednotek do této země, aby kontrolovali jejich použití. To je podle jeho
slov červená čára, kterou se zdráhá překročit.

Mezitím The New York Times s odvoláním na své zdroje uvedl, že po
své nedávné návštěvě v Kyjevě americký ministr zahraničí Antony
Blinken řekl, že plánuje navrhnout, aby prezident Joe Biden zrušil
zákaz používání amerických zbraní proti cílům v Rusku.

https://www.afp.com/fr


6/6

Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov 26. května prohlásil, že tento
druh řečí je známkou zoufalství Západu. Již dříve uvedl, že Ukrajina již
používá americké zbraně k zásahům na zařízení v Rusku, včetně
infrastruktury a obytných čtvrtí.

ukrajinská krize

před 21 minutami

Není ani náznak, zda se jedná o údery proti cílům na ruském území

Přečtěte si více

 
 

https://tass.com/world/1796379

